

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 483 634,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str.B.P.Hasdeu						
1	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc	3,00	1 349,78 1 349,78	4 049,34 4 049,34
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	3,00	3 304,25 1 337,25	9 912,74 4 011,74
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	263,00	21,68 21,68	5 702,68 5 702,68
4	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	9,00	22,50 0,00	202,50 0,00
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	18,50	263,41 263,41	4 873,03 4 873,03
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000x250x150 cm)	m	45,00	257,83 47,55	11 602,39 2 139,79
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x200x80 mm)	m	283,00	171,39 23,43	48 502,18 6 629,50
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor de canalizare) Alte utilaje=1,03	m3	0,85	2 014,62 216,15	1 712,43 183,73
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=5cm)	m3	47,00	542,29 50,98	25 487,72 2 396,15
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,71	15 519,00 0,00	11 018,49 0,00
11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	130,48	1 851,74 14,23	241 614,83 1 856,68

1	2	3	4	5	6	7
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	24,64	75,21	1 853,26
					75,21	1 853,26
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	51,00	31,80	1 621,80
					0,00	0,00
Total str.B.P.Hasdeu						368 153,39
<i>Inclusiv salariu</i>						<i>33 695,91</i>

Total	lei	368 153,39
Inclusiv: Salariu	1,00	33 695,91
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	315 827,78
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	18 629,71
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 087,02
Total	100,00 +	376 240,41
Cheltuieli de regie	4,00 %	15 049,62
Total	100,00 +	391 290,02
Beneficiul planificat	3,00 %	11 738,70
Total	100,00 +	403 028,72
TVA	20,00 %	80 605,74

Total deviz:

483 634,47

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)